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Han er far til Thorfinn og Mikkeline og står bag Rejsen til Saturn, Pirelli & 

Firestone og Illustreret Danmarkshistorie for Folket. På trods af sin alt for 

tidlige død nåede tegneren Claus Deleuran at sætte sig uudslettelige spor 

med sin detaljerede, vennesæle streg og store humoristiske sans. Journa-

list og forfatter Christian Monggaard har gravet sig ned i Claus Deleurans 

arkiver og fortæller i billeder og ord historien om en af Danmarks største 

tegneserieskabere, bladtegnere og illustratorer.

Båret af en unik sans for detaljer og en på én gang sofistikeret, skæv og 

jordbunden humor udgør Claus Deleurans tegneserier – og hundredvis af 

bladtegninger og øvrige illustrationer – et kærligt-satirisk portræt af et folk 

og et land. Forfatter og Deleuran-fan Christian Monggaard fortæller med 

hjælp fra tegnerens familie, venner og kolleger historien om Deleuran i stor-

værket Claus Deleuran, der udkommer 2. november 2023.

”For en tegneserienørd som mig har det virkelig været en stor oplevelse at 

få lov at dykke ned i Claus Deleurans samlede værk. Og selvom det er for-

bundet med en vis ærefrygt, glæder jeg mig meget over at være med til, at 

historien om en af Danmarks største tegnere endelig bliver skrevet. Det har 

han fortjent,” siger Christian Monggaard. 

OVERVÆLDENDE MATERIALE

I forbindelse med sit arbejde med bogen har Christian Monggaard, takket 

være Claus Deleurans familie, haft adgang til tegnerens arkiv, der bugner af 

skitser og originaltegninger, hvilket bogen i dén grad også bærer præg af.

”Claus Deleuran, der døde som blot 49-årig i 1996, var overvældende pro-

duktiv i sit alt for korte liv – han tegnede hele tiden – og vi har sørget for, 

at læserne ud over fortællingen om hans liv og karriere også får mulighed 

for at gense mange af de fantastiske tegninger, blandt andet fra hans tid på 

Ekstra Bladet. Det er tegninger, man ikke har kunnet se, siden de blev trykt 

i avisen i 1980’erne og 1990’erne. Derfor er bogen på næsten 500 sider,” 

siger han.

Udover den almindelig bog findes værket om Claus Deleuran også i en num-

mereret og signeret udgave i et oplag på blot 300 stk. Denne udgave inde-

holder et genoptryk af originaltegningerne til Rejsen til Saturn i en særskilt 

bog, en såkaldt artist’s edition, hvor man har rig mulighed for at nærstudere 

Deleurans streg. De to bøger er placeret i en kassette.
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Christian Monggaard (f. 1972) er filmkritiker, journalist, 

foredragsholder, podcaster og forfatter. Mangeårig film- og 

tv-redaktør på Dagbladet Information. Har skrevet bøger om Erik 

Balling, Olsen Banden, Wikke & Rasmussen, Ib Tardini, Robert 

Crumb, danskere i Hollywood, Matador og Huset på Christianshavn 

(de tre sidste sammen med Jacob Wendt Jensen). Han arbejder 

lige nu på en bog om filminstruktøren Terry Gilliam.
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